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تولیت آستان قدس رضوی:
موکب داران باب خدمت به مردم را پس از 

محرم و صفر باز نگهدارند
تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به جایگاه 
مهم خدمت به مردم از منظر اسلام، خطاب 
به موکب داران گفت: اجازه ندهید باب خیرات 
به مردم پس از محرم و صفر بســته شــود و 
در طول سال به میزان توان و امکانات تلاش 
کنید به نام حضرت رضا)ع( خدمتگزار مردم 

باشید.
حجت الاسلام  احمد مروی در دیدار موکب داران ایام محرم و صفر که سه شنبه، چهارم 
مهر ماه، هم زمان با سالروز شهادت امام علی ابن موسی الرضا)ع( در حرم مطهر رضوی 
انجام شــد، پاداش خادمی مخلصانه اهل  بیت)ع( در دنیا را هم نشینی آن حضرات در 
بهشــت دانست و اظهار کرد: خادمی اهل  بیت)ع( در دنیا باید مقدمه ای برای خادمی 
آن حضرات در آخرت باشــد و این پاداش زمانی حاصل می شــود که انسان در مسیر 

آموزه های ائمه اطهار)ع( گام بردارد.
وی اظهار کرد: ما هیچ گاه نمی توانیم به مقام اهل بیت عصمت و طهارت)ع( برسیم اما 
اگر در حد توانمان راه نورانی آن حضرات را دنبال کنیم، هم نشــینی اهل  بیت)ع( در 

آخرت نصیب ما خواهد شد.
تولیت آســتان قدس رضوی ارزشمندی کار خیر را در اخلاص دانست و عنوان کرد: 
شرط هم نشینی با حضرات معصومین)ع( آن است که در زندگی دنیوی به میزان توان 
آموزه ها و توصیه های ایشــان را انجام دهیم؛ خداوند متعال به کثرت اعمال خیر نگاه 
نمی کند، آنچه در اعمال خیر اهمیت دارد، میزان اخلاص اســت نه کمیت و کثرت 

آن ها؛ گاهی یک رکعت نماز با اخلاص با یک  عمر نماز خواند، برابری می کند.
وی در ادامــه با نقل روایاتی از جایگاه رفیع خادمی پیامبر اکرم)ص( و ائمه اطهار)ع(، 
عنوان کرد: شرط خادمی حضرت رضا)ع( آن است که انسان به میزان توان و مقدورات 
عامل به احکام و دســتورات دین و ســیره امام رضا)ع( باشــد تا در آخرت نیز بتواند 

هم نشین آن حضرت باشد.
مروی با بیان اینکه افرادی که به نحوی به دستگاه اهل  بیت)ع( و حضرت رضا)ع( اتصال دارند، 
باید الگوی جامعه باشند، خاطرنشان کرد: خدام امام رضا)ع( باید در تمام شئون زندگی خود را 

در محضر امام رضا)ع( بدانند و برای جامعه الگویی از زندگی اسلامی و دینی باشند.
وی تصریح کرد: خادمی و موکب داری اهل  بیت)ع( افتخار بزرگی بوده اما حفظ آن نیز بسیار 
مهم است، خادمان اهل  بیت)ع( تلاش کنند تا در طول سال خادمی آن حضرات را حفظ کنند 

و حفظ این خادمی در گروی خدمت به مردم و گره گشایی از کار نیازمندان است.

سفر 5.8 میلیون زائر به مشهد در دهه پایانی صفر
معــاون هماهنگــی و مدیریت امــور زائران 
استانداری خراســان رضوی از سفر بیش از 
۵.۸ میلیون زائر به مشهد در دهه پایانی صفر 

خبر داد.
حجت الاسلام حجت گنابادی نژاد در گفت وگو 
با ایســنا در خصوص میــزان ورود زائران به 
مشــهد اظهار کرد: از ابتدای اربعین تا پایان 

شــب گذشته بیش از ۵.۸ میلیون زائر وارد مشهد شده اند که ورود زائران به مشهد تا 
روز جمعه ادامه خواهد داشت.

وی بیان کرد: در این مدت ۷۱ درصد تمام ظرفیت اسکان مشهد تکمیل شد؛ ظرفیت 
واحدهای اقامتی رســمی ۸۲ درصد، واحدهای اسکان موقت ۱۰۰ درصد، واحدهای 

اسکان اضطراری ۴۵ درصد اشغال شدند.
معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی ادامه داد: ۸۷ درصد 
زائران از طریق خودروهای شــخصی، ۶ درصد از طریق ناوگان حمل ونقل عمومی، ۵ 
درصــد از طریق ناوگان حمل ونقل ریلی و ۲ درصد از طریق ناوگان حمل ونقل هوایی 

در این مدت وارد مشهد شده اند.
گنابادی نژاد یادآور شد: در حال حاضر مسئله اصلی ما سازماندهی و تسهیل گری برای 
بازگشت زائران است تا با کمترین مشکل با سلامت و امنیت کامل به شهر خود بازگردند.

محمود شــهامت، مدیرکل راهــداری و حمل ونقل جاده ای خراســان رضوی نیز در 
خصوص بازگشت زائران خاطرنشــان کرد: روز گذشته ۲۳۵۴ اتوبوس، مینی بوس و 
سواری از مشهد برای بازگشت بیش از ۶۰ هزار زائر سرویس دهی کرده است. همچنین 

حدود ۴۹۰ هزار زائر با ۱۲۲ هزار خودروی شخصی از مشهد خارج شده اند.
وی گفت: تا پایان هفته سرویس ها روی سامانه safar۷۲۴ و payaneh.ir باز و سامانه 

لیست انتظار کماکان موجود است و سرویس های فوق العاده نیز اضافه خواهد شد.

افزایش 5 درصدی مصرف گاز در خراسان رضوی
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان از افزایش ۵ 
درصدی مصرف گاز طبیعــی در بخش های 
مختلف اســتان در مدت زمان ۶ماهه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.

حســن افتخــاری در گفت وگو با ایســنا در 
خصوص میزان مصرف گاز در خراسان رضوی 
اظهار کرد: در ۶ ماهه اول سال ۱۴۰۱ رقمی 

بالغ بر ۵ میلیارد و ۸۵۹ میلیون مترمکعب گاز در استان مصرف شد که این رقم در 
مدت مشابه سال قبل ۵ میلیارد و ۵۸۷ میلیون مترمکعب بود.

وی با اشاره به رشد گازرسانی به بخش های مختلف استان در سال جاری افزود: میزان 
مصرف گاز طبیعی نیمه اول امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۷۲ میلیون 
مترمکعب افزایش داشــت. مصرف گاز طبیعی استان در ۶ماهه اول امسال به ترتیب 
در بخش نیروگاهی ۲ میلیارد و ۶۱۵ میلیون مترمکعب، خانگی و عمومی ۲میلیارد و 
۱۴۵ میلیون مترمکعب، حمل و نقل ۴۱۳ میلیون مترمکعب و صنایع فولاد و سیمان 

۶۸۶ میلیون مترمکعب بوده است.
افتخاری تصریح کرد: بخش خانگی و عمومی با ۹.۲ درصد و حمل و نقل با ۸.۱ درصد 

بیشترین میزان افزایش گازرسانی سال جاری را به خود اختصاص داده اند.

تشکیل 5۳۰ فقره پرونده تخلف برای اصناف 
مشهد در ایام پایانی صفر

مدیر بازرسی و نظارت اصناف مشهد با اشاره 
بــه اجرای طرح نظارتی ویژه ایام پایانی صفر 
در مشهد گفت: از ۱۵ تا ۳۱ شهریور ماه سال 
جاری حــدود ۸۰۰۰ بازرســی از واحدهای 
صنفی در ســطح شهر مشهد انجام شده که 
منجر به تشکیل ۵۳۰ فقره پرونده تخلف به 
ارزش ۱۶ میلیارد ریال شــده است. بر اساس 

بازرسی های صورت گرفته بیشترین تخلفات در زمینه گران فروشی بوده است.
 امیر دلداری در خصوص اقدامات نظارتی از واحدهای صنفی برای خدمت رســانی به 
زائران حرم مطهر رضــوی در ایام پایانی صفر اظهارکرد: در این طرح ۵ واحد صنفی 

متخلف پلمب شده و۸۰ میلیون تومان پول به شاکیان برگشت داده شده است.
مدیر بازرسی و نظارت اصناف مشهد بیان کرد: فعالیت تیم های نظارتی تا ساعت ۱ بامداد 

است و در صورت لزوم نیز فعالیت تیم های نظارتی به صورت شبانه روزی خواهد بود.
وی خاطرنشان کرد: حداکثر ظرفیت تیم های نظارتی برای خدمت رسانی به زائران به 

کار گرفته شده و این طرح در سه شنبه شب به پایان خواهد رسید.
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دولت در تکاپوی اجرای بزرگترین طرح آبرسانی شمال شرق کشور

نجات خراسان شمالی از بی آبی
اختصاص ۲ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان از اعتبارات 
سفر رییس جمهور به پروژه انتقال آب منطقه سرانی 
بعنوان بزرگترین طرح آبرســانی شمالشــرق کشور 
نویدبخش تحولات قابل توجهی برای خروج خراسان 

شمالی از بن بست بی آبی خواهد بود.
دست و پنجه نرم کردن با کم آبی، مشکل چندساله 
شهرها و روستاهای خراسان شمالی است، به گونه ای 
که کاهش بارندگی ها و آبدهی چاه ها در ســال های 
اخیر موجب شده تا بسیاری از روستاها تشنگی خود 
را با صف انتظار در رسیدن تانکرهای آب سپری کنند 
و این اقدام به یکی از کارهای روزمره آنها تبدیل شود.

بر اساس اعلام مسوولان اکنون شمار قابل توجهی از 
روستاییان استان با تانکر و به صورت سیار آبرسانی می 
شوند و البته وضعیت منابع آبی در شهرها هم چندان 
مناسب نیست و برخی از شهرها با مشکل تنش آبی 

روبه رو هستند.  
همچنین اکنون آب آشامیدنی مورد نیاز شهروندان 
در سه شهر خراســان شمالی از آب سدها یعنی آب 
سطحی تامین می شود اما کاهش بارندگی و کاهش 
آبدهی رودها ســبب شــده تا میزان ذخیره در این 

دریاچه ها هم مناسب نباشد.
بهترین وضعیت آب ذخیره شده در سدها مربوط به 
شیرین دره است که آب آشــامیدن مورد نیاز مردم 
بجنورد از آن تامین می شود اما مسوولان می گویند 

حال و روز این سد هم چندان مناسب نیست.  
پیش از این آب مورد نیاز از لایه های بالایی و از آبگیر 
بالایی ســد شیرین دره برداشــت می شد اما با افت 
سطح آب این دریاچه، برداشت آب از یک ماه گذشته 
از آبگیر میانی و تحتانی انجام می شود که البته کیفیت 

مناسبی ندارد.  
کمیت و کیفیت آب سدها بسته به بارندگی ها دارد، 
در سال های کم بارش که میزان ذخیره آب در سدها 
کم می شود کمیت و کیفیت آب آشامیدن هم مورد 
تهدید قرار می گیرد، بوی بد آب و کیفیت پایین آب 
سد شــیرین دره که در برهه ای از زمان مورد گلایه 
مشترکان آب اســت و آن را مردم بجنورد سال های 
سال تجربه کردند و مسوولان علت آن را کاهش میزان 
آب سد و برداشت آب از لایه های میانی عنوان کرده 
و گفتــه اند که آب در لایه های میانی کیفیت پایین 

ترین دارد.
در بارندگی ها هم ورود سیل به سد که سبب گل آلود 
شدن آب آن می شود هم مشکل دیگر در استفاده از 
آب های سطحی است، گل آلود بودن آب سد بعضا در 
حدی است که به ناچار آب سد از مدار مصرف خارج 

می شود و مردم دچار مشکل می شوند.  
مســوولان می گویند تنها چاره بــرون رفت از این 
مشــکل، تامین منابع جایگزین و پایــدار برای آب 
آشامیدن است و آن، بهره برداری از منابع زیر زمینی 

است و خوشبختانه دولت وجود این مشکل را به خوبی 
درک کرده اســت و در سفر رییس جمهور به استان 
خراسان شمالی، انتقال آب منطقه سرانی به شهرستان 

های مختلف استان مصوب شد.   
اهمیت انتقال آب ســرانی در حدی است که نماینده 
ولی فقیه در خراسان شمالی و امام جمعه بجنورد هم 

بر آن تاکید کرد.
حجت الاســلام رضا نوری با اشــاره به اینکه یکی از 
مصوبات مهم در سفر رییس جمهور به استان، انتقال 
آب منطقه ســرانی به شهرهای مختلف است گفت: 
انتظــار داریم این موضوع با پیگیری بیشــتر، زودتر 
محقق شــود،  این طرح ســبب می شود تا مشکل 

بدبویی آب در بجنورد نیز برطرف شود.
خروج از سراب خشکسالی با کنترل آب های زیرزمینی

خراسان شمالی در شمال شرق کشور با داشتن ۲ هزار 
و ۱۰۰ کیلومتر رودخانه اعم از دایمی و فصلی، از نظر 
برخورداری از آب های سطحی باید موقعیت ویژه ای 
داشته باشد، اما به دلیل شیب زمین های این استان 
به سمت کشور همسایه، تمامی آب های سطحی به 

طرف این کشور سرازیر می شود.
یکی از راه های تامین آب مورد نیاز کشور مهار کامل 
آب های سطحی و زیرزمینی در مرزهای کشور است 
که باید برای آن چاره ای اندیشــیده شود چرا که بنا 
بر اذعان کارشناســان هم اکنون بسیاری از آب های 
زیر زمینی در منطقه سرانی خراسان شمالی آن سوی 

مرزها در کشور همسایه مورد استفاده قرار می گیرد.
کارشناســان بر ایــن باورند که وجود  گســل های 
سراســری در شمال خراسان )شمال شهرستان های 
شــیروان و قوچان( و اتصال آنها به گسل بزرگ کپه 
داغ در آن سوی مرز ایران، موجب خروج آب های زیر 
زمینی از طریق این درز، شــکاف و گسل ها از استان 
و سرازیر شــدن آن به حاشیه بیابان کشور همسایه 
می شــود و به  خاطر همین منابع عظیم آب وارده از 
ارتفاعات پر بارش شمال استان به خاک ترکمنستان 
اســت که آنها با حفر چاه های آهکی از همین منابع 
عظیم آب جهت توسعه کشاورزی خود استفاده می 
کنند و عمده ســکونتگاه ها و کشاورزی ترکمنستان 

نیز در مناطق نزدیک به مــرز ایران و در دامنه های 
کوهستان گلیل - ماسینو متمرکز است، در حالی که 
این آب ها متعلق به استان خراسان شمالی می باشند.

حفر چــاه های عمیق راهکار مهــار آب های مرزی 
محسوب می شود که در این زمینه باید ورود و چاره 

اندیشی کرد.
تصویب ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای اجرای طرح

مسوولان خراسان شمالی در دولت سیزدهم به خوبی 
از اهمیت طرح برای خروج این خطه از شمالشــرق 
کشور از خشکسالی واقف هستند و طرح های اولیه و 
کارشناســی در این زمینه انجام شد و ۲ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای اجرای طرح برآورد شد که 
در مرحله نخست ۵۰۰ میلیارد تومان به آن تخصیص 

یافت.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراسان 
شــمالی هم در این باره گفت: اجرای طرح انتقال آب 
منطقه سرانی و تامین آب آشامیدن مورد نیاز استان 
به ۲ هزار و ۵۰۰ میلیــارد تومان اعتبار نیاز دارد که 

پرداخت آن در سفر رییس جمهور مصوب شد.

مهدی رشیدی اظهار داشت: مطالعه اولیه طرح انتقال 
آب منطقه سرانی به مناطق کم آب خراسان شمالی 
انجام شده اســت و در قالب این طرح باید ۱۷ حلقه 

چاه حفر شود.
وی تصریح کرد: این طــرح به صورت ویژه پیگیری و 
اهمیت آن برای نهاد ریاست جمهوری تبیین شد از این 
رو این طرح با همدلی و هم افزایی مسوولان پیگیری و 

در سفر هیات دولت به استان به تصویب رسید.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراسان 
شمالی افزود: در مرحله اول ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای اجرای این پروژه تخصیص یافت و امید می رود 
حفر چاه ها امسال انجام و خط انتقال با اخذ پیمانکار 

اجرایی شود.
وی بــا بیان اینکه طول خط انتقــال این طرح ۲۵۰ 
کیلومتر برآورد شده است خاطرنشان کرد: سالانه ۴۰ 
میلیون مترمکعب آب آشامیدن مورد نیاز شهروندان 
در برخــی از شهرســتان های اســتان از این منابع 

زیرزمینی تامین می شود.

اختصاص ۵ هزار میلیارد ریال برای فاز اول
نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی در 
این بــاره گفت: ۵۰۰ میلیارد تومــان اعتبار از محل 
اعتبارات سفر رییس جمهور برای برداشت آب های 
زیرزمینی مناطق مرزی خراســان شمالی تخصیص 

یافت.
علی جدی اظهار داشت: ۱۶.۵ میلیون مترمکعب حق 
برداشت آب های مرزی مناطق سرانی شیروان بود که 
توجیه اقتصادی نداشت و با پیگیری های زیاد مجوز 

برداشت به ۴۰ میلیون مترمکعب افزایش یافت.
وی عنوان کرد: این طــرح بالاترین حجم تخصیص 
اعتبار آب است و برداشت ۴۰ میلیون مترمکعب آب از 

چاه های عمیق در کشور بی سابقه است.
جدی اضافه کرد: قرارگاهی به عنوان پیمانکار مشخص 
شــد و کار خود را برای فعالیت در این طرح به زودی 
اجرا می کند و در ایــن زمینه قول داد انتقال آب به 
شهرســتان های شــیروان، فاروج و ۱۴۰ روســتای 

محدوده در مدت ۲ سال انجام شود.
نماینده مردم شــیروان در مجلس شــورای اسلامی 
گفت: سهمیه شهرستان های شیروان و فاروج از این 
طرح ۱۸ میلیون مترمکعب است و با اجرای این پروژه 
دشت ممنوعه شیروان سیراب و سطح چاه های آب 
بالا می آید و ســد هم برای آشامیدن لازم نیست و 

کشاورزی رونق می گیرد.   
 پایداری آب؛ حاصل اجرای طرح

رشیدی در ادامه با اشاره به اینکه بخش زیادی از آب 
آشــامیدن مورد نیاز شهروندان در سه شهر استان از 
منابع سطحی و از سدها تامین می شود گفت: با توجه 
به تهدیدهایی که برای تامین آب از منابع سدها وجود 

دارد باید به فکر منابع زیرزمینی باشیم.  
وی تصریح کرد: کاهش بارندگی در خراسان شمالی 
در ۵۰ سال گذشته بی سابقه است و اجرای این طرح 
کمک بســیار زیادی به تامین آب پایدار این خطه از 

شمالشرق کشور می کند.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراسان 
شمالی گفت: خوشــبختانه در سفر دولت به استان، 
استفاده از منابع آب های زیرزمینی در سرانی مطرح 
و مــورد توجه قرار گرفت و مردم اســتان در آینده از 

مزایای این طرح بهره مند می شوند.
بخشی از آب آشامیدن مورد نیاز شهروندان سه شهر 
بزرگ و پرجمعیت خراســان شمالی شامل بجنورد، 
شــیروان و اسفراین از سدهای شــیرین دره، بارزو و 

بیدواز تامین می شود.
کاهش بارندگی ها و خشکسالی سبب کاهش ذخیره 
سدها شده و تامین آب مورد نیاز شهروندان را به لحاظ 

کمی و کیفی تحت تاثیر قرار داده است.   
خراسان شمالی در شمال شرق کشور واقع است و ۴۴ 

درصد از جمعیت آن در روستاها سکونت دارند.  

رئیس خانه معدن خراســان رضوی با اشــاره به اینکه 
فرســودگی ماشین آلات معدنی بسیار جدی و بحرانی 
اســت، گفت: ماشــین آلات بیش از ۷۰ درصد معادن 

استان فرسوده است.
غلامرضــا نازپــرور در گفت وگو با ایســنا در خصوص 
فرسودگی ماشین آلات معدنی و تاثیر آن بر تولید معادن 
خراســان رضوی اظهار کرد: تولید ماشین آلات معدنی 
در کشور پاسخگوی نیاز معادن کشور نیست. فرسودگی 
ماشین آلات معدنی بسیار جدی و بحرانی بوده و ماشین 
آلات بیش از ۷۰ درصد معادن استان که معادن کوچک 
و متوسط به شــمار می روند فرسوده است. این ماشین 

آلات عمر متوسط ۲۵ سال دارند.
وی افزود: کار در معدن استهلاک بالایی داشته و هزینه 
تعمیر و نگهداری این ماشین آلات بالا است. همچنین 
قطعات این ماشــین آلات به سختی قابل تهیه بوده و 

درنتیجه این مسائل راندمان تولید را کاهش می دهد.
رئیس خانه معدن خراســان رضوی بیــان کرد:معادن 
بزرگ در استان و کشور بیشتر معادن دولتی هستند و 
سهامداران آن نیز سهامداران دولتی بوده و با ارتباطات 
خاص خــود ماشــین آلات را وارد می کنند، اما بخش 
خصوصی به سختی مجوز واردات را می گیرد. تغییرات 
قوانین واردات ماشــین آلات معدنی طــی ۷ تا ۸ ماه 
گذشــته و ایجاد عوارض گمرکی و... حاکی از این است 

که واردات ماشین آلات معدنی جدی گرفته نشده است. 
اگر فکر اساسی نشود و سهولت کار صورت نگیرد حوزه 

معدن با چالش های بزرگتری مواجه خواهد شد.
نازپرور درباره چالش های خرید ماشــین آلات داخلی 
 عنوان کرد: ظرفیت تولید ماشــین آلات داخلی بسیار 
پایین بوده و برای واردات دستورالعمل هایی وجود دارد 
که مانع از واردات است. برای مثال برای واردات ماشین 
آلات معدنی عوارض گمرکی باید صفر باشــد چه این 

ماشین آلات نو یا ۱۰ سال کارکرده باشد، البته ماشین 
آلات بسیار قدیمی هم نباید وارد شود.

وی تصریح کرد: بیش از ۶۰ درصد رکود بخش معدن و 
تولید به دلیل فرسودگی ماشین آلات معدنی است. تولید 
ماشــین آلات داخلی تنها حدود ۵ درصد نیاز استان را 
تامین می کند. آمارها نشان می دهد بیش از ۶۰۰۰ پروانه 
بهره برداری معدنی در کشور و حدود ۱۰۰۰ پروانه بهره 
برداری در استان وجود دارد که بخشی از این معادن غیر 

فعال هستند. همچنین در خراسان رضوی بیش از ۵۰۰ 
محدوده معدنی فعال موجود است.

رئیس خانه معدن خراسان رضوی ادامه داد: درخراسان 
رضوی تنها مونتاژکار چند نوع ماشین فعالیت کرده که 
نیــاز یک یا دو درصدی بهره برداران را تامین می کنند. 
در حالیکه ما به تیپ ها و رده های مختلف ماشین آلات 
معدنی در استان نیاز داریم. زمان تعمیرات ماشین آلات 
معدنی بسیاز طولانی است که این مساله افت تولید را 
ایجاد می کند. محدودیتی برای واردات ماشــین آلات 
معدنی نباید باشــد و معدنکار با توجه به نیاز خود باید 

بتواند با عوارض صفر ماشین را واردات کند.
نازپرور تاکید کرد:  بخش معدن می تواند تحریم ها را بی 
اثر کند. بخش معدن قابل تحریم نیست زیرا ماده اولیه 
بوده و  کشورهای دیگر به دلایل مختلفی نیازمند واردات 
هستند. وقتی واردات ماشین آلات  معدنی افزایش یابد 

رقابت ایجاد و معدنکاری ارزانتر می شود.
رئیس خانه معدن خراسان رضوی اظهار کرد: متاسفانه 
در کمیسیون های مجلس افراد متخصص حضور ندارند. 
برای مثال در کمیســیون معدن فرد متخصص حوزه 
زمین شناســی و ... حاضر نبوده و در این خصوص باید 
از تشکل های بخش خصوصی بهره برد. بخش خصوصی 
مشــکلات را بیشــتر درک کرده و باید از این تشکلها 

نظرخواهی شود.    

خبر

دست و پنجه نرم کردن با کم آبی، مشکل چندساله شهرها و 
روستاهای خراسان شمالی است، به گونه ای که کاهش بارندگی ها و 
آبدهی چاه ها در سال های اخیر موجب شده تا بسیاری از روستاها 
تشنگی خود را با صف انتظار در رسیدن تانکرهای آب سپری کنند 

و این اقدام به یکی از کارهای روزمره آنها تبدیل شود

,,

ماشین آلات بیش از ۷۰ درصد معادن خراسان رضوی فرسوده است
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ریخت شناسی وقایع اخیر؛
دهه هشتادی ها ؛ بازیگران ناشکیبای »میدان«

* مصطفی صادقی 
دل آشوبه ایم از آنچه رخ داده ؛ از شلوغی شهر، از موقعیت و وضعیت »میدان«.

درست هنگامه تغییر فصل سیمای شهرهم به یکباره عوض شد ؛ رختی دیگر پوشید و 
رسمی دیگر برپا شد .

»اعتراض« به »آشوب« منتهی شد و دود، آسمان »شهر« را تیره و تار کرد.
»بازیگران اصلی میدان« اما این بار نه »فرودستان« دی ماه ۹۶ بودند و نه »طبقه متوسط« 

ی های عزادار هواپیمای اوکراینی . 
آنچه رخ داده این بود : رخ نمایی غیر منتظره از »معترضان تازه« .

راحت تر و صریح تر بگوییم ؛ »دهه هشتادی ها« نوظهوران »سیاست خیابانی « شدند.
آنها »سیاست پیشگان« را بهت زده کرده اند، حال آنکه اهل تحلیل پیش تر گفته بودند 
»میدان« بازیگران تازه پیدا کرده و قطب های میدان ، دیگر دو ســر راست و چپ پهنه 

سیاست نخواهند بود.
به اصل ماجرا بپردازیم : دهه هشتادی ها کیستند ، چگونه می اندیشند ، چگونه زیست 

می کنند و چرا »عاصی« شده اند؟
این سئوالات را باید با مداقه پاسخ داد تا بتوان با رفتارشناسی و ریخت شناسی این بازیگران 
نوظهور به تحلیلی درست از وضعیت موجود رسید و آینده را شفاف تر پیش بینی کرد ؛ چه 

اینکه هویت شناسی آنچه رخ داده حتما عصای دست اهل سیاست خواهد شد.
سیاهه کنیم آنچه فعلا می توان از وضعیت فعلی دریافت :

یکم : زیست بوم دهه هشتادی ها »رسانه« است ؛ آنها فرزندان اینستاگرام ، تلگرام و واتس 
اپ هستند . از بی سیاستی های تصمیم سازان فرهنگ و جامعه به مراجع سنتی رسانه ای 
داخلی بی اعتماد شده اند و دل و گوش به شبکه های آن ور آبی سپرده اند.آن ها دیگر 

کم، راست داخل را باور می کنند و هر راست و دروغ خارج را به راحتی پذیرا می شوند.
پس هویتی یافته اند متفــاوت از آنچه صاحبان تصمیم فرهنگ و جامعه در داخل می 

خواهند. آنها با ما بسیار »متفاوت« شده اند.
دوم: درد »معیشت« فقط پدران آن ها را گرفتار نکرده ؛ آنها هم به سهم خود در »ماتم 
معیشت« هستند. آینده برایشان مبهم شده و از نظرشان خانه ، پیشه و ازدواج به سختی 

دست یافتنی است.
سوم : »زیست« آنها با ما متفاوت است . کافه نشینی و خیابان گردی را دوست می دارند و 
درگیر صنایع فرهنگی هستند. دلیلی برای محدود شدنشان نمی بینند . می خواهند مانند 
هم نسل هایشان در ملل دیگر باشند . واقعیت این است که به مدد رسانه ، آنها را دیده اند 

که چگونه زیست می کنند؛ دهه هشتادی ها فرزندان رسانه هستند.
چهارم : آنچه ما می خواهیم این است : زیست کنید آنچنان که ما می گوییم. برای این 
گفتن مان نه الگویی داریم و نه دلیلی می آوریم . صرفا از آنچه »می بایست« سخن می 
گوییم . حال آنکه ادبیات »باید« در دایره گفتمانی این نسل جایی ندارد ؛ نه در »خانه« می 

پذیرند و نه در »شهر« پذیرای آن هستند.
این کلیدی ترین بخش ماجراست . ما شوربختانه درگیر و گرفتار »دگرسازی« شده ایم 

؛ بی آنکه بخواهیم و بی آنکه بدانیم. ما بی مهابا یک نسل را از خودمان دور کرده ایم!
پنجم : آنها پیشتر با سیاست میانه ای نداشتند چرا که پنداشتشان این بود که از رهگذر 
سیاست تغییری در زیستشان حاصل نمی شود. فهم امروزشان اما تغییر کرده؛ آنها می 

خواهند از این معبر به خواست خود برسند. 
زیاده شکیبا هم نیستند ؛ به اشتباه اما سیاست را از در دست ترین راهش یعنی خیابان 
دنبال کردند. در این میانه ، چشم چشمک زن آن ور آبی ها و سیاست پیشگان دور مانده 

از قدرت هم تاب نیاورد و شد آنچه نباید می شد.
تجربه خوبی نبود ؛ نه برای دهه هشتادی ها و نه برای سایر بازیگران میدان.

آنچه باقی ماند یک خاطره تلخ است .
سیاست پیشگان تصمیم ساز اما این چند سطر را هم بخواهند :

دهه هشتادی ها را باید دریافت. آنها ظرفیتی عظیم ؛ توانمند و امید این کشور هستند . باید 
دریافت که چه می خواهند ، چگونه فکر می کنند و دنیای جدید از منظر آنها چه شکل و 
شمایلی دارد. این شناخت به چگونگی نوع مواجهه و رفتار با آنها کمک شایانی خواهد کرد.

عاقلانه ترین و درســت ترین کار این اســت که از آنها »دگر« و »غیر« ساخته نشود و با 
آغوش باز پذیرای آنها بود. دهه هشتادی ها فرزندان این زمانه ما هستند.

منفعل کردن این »نوخاستگان« از بین بردن ظرفیت و فرصت بزرگی است و بی توجهی به 
آنها هم نتیجه ای جز »رادیکالیزه« کردنشان ندارد . باید با این بخش از جامعه حرف بزنیم و 
حرف هایش را بشنویم. اگر »باید« ی هم منطبق با قانون هست باید چرایی اش را باز کرد و 
به تفصیل و درستی از دلایلش گفت. آینده را باید برای شان ترسیم کرد و روح امید را بر آنها 
دمید. باید به آنها گفت که جای سیاست در خیابان نیست و از این معبر به جایی نمی رسند. 
باید فهم کنیم که اگر بخشی از آنها تفاوت زیستی نادرستی دارند و طبع شان ناسازگار می 
نماید ، حتما قبلا از اینکه خودشان مقصر باشند این دستگاه فرهنگی پرخطای ماست که 
چنین خروجی نامطلوبی داشته است . وقت برای جبران هست و از همین حالا می توان 

کار را از دهه نودی ها آغاز کرد.
با فراچشم داشتن این نکته ها ، جان کلام این است : ورود دهه هشتادی ها به سیاست 
خبر خوشی است اگر که آنها را از خیابان به صندوق های رای بیاوریم؛ اهل سیاست ،هنر 

به خرج دهند!

بیانیه نمایندگان مجلس درباره اتفاقات اخیر
تعدادی از نمایندگان مجلس با صدور بیانیه ای اعلام کردند 
که مجلس شورای اسلامی تلاش دارد با بهره گیری از ظرفیت 
قانون گذاری، همفکری نخبگان و بهره گیری از معارف اصیل 
اسلامی، زمینه بروز هنجارشکنی اخلاقی و اباحه گری را از 
بین برده و فضای مناسب فرهنگی و اجتماعی را برای ملت 

ایران فراهم کند. 
مهر نوشــت: نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با صدور 
بیانیه ای، ضمن محکومیت ناامنی های اخیر و هتک حرمت 
به مقدسات، بر اهتمام مجلس برای پیگیری پرونده مرحوم 

»مهسا امینی« تاکید کردند.
پیگیر مطالبات مردم در مورد مهسا امینی هستیم

امضاءکنندگان این بیانیه همچنین تاکید کردند که درگذشت 
خانم »مهسا امینی« و متعاقب آن مطالبات قانونی و مدنی 
هموطنان در راســتای روشن شــدن ابعاد موضوع از همان 
روزهای اول مورد اهتمام نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
بوده و با اســتفاده از ابزارهای نظارتی، پیگیری های لازم را 
در این زمینه انجــام داده و ادامه خواهند داد و نتیجه را به 
استحضار مردم ایران خواهند رساند. متن این بیانیه به شرح 

زیر است:
بار دیگر امت رسول الله در سراسر ایران این قرارگاه حسین بن 
علی )ع(، یکپارچه مدافع حرم گردید و گرگ های به کمین 

نشسته، ساده اندیش و خوش باور را ناامید ساخت.
آری؛ شــهید عزیزمان حاج قاسم سلیمانی چه زیبا فرمود: 

»جمهوری اســلامی حرم اســت و این حرم اگر ماند دیگر 
حرم ها می مانند. اگر دشــمن این حرم را از بین برد، حرمی 
باقی نمی ماند، نه حرم ابراهیمی و نه حرم محمدی )ص(....«. 
تاریخ ایران گواهی می دهد که در مقاطع مختلف همگان در 
برابر آزمون های سخت و سرنوشت ساز قرار گرفته اند و همواره 
این مردمِ دلبسته به قرآن، مکتب رسول الله )ص( و اهل بیت 
)ع( بوده اند که پیروز و ســربلند از آن خارج شده اند. همان 
مردمی که خمینی کبیر )ره( آنان را برتر از ملت حجاز در عهد 
رسول الله )ص( و کوفه عراق در عهد امیرالمومنین و حسین 
بن علی )ع( توصیف نمود. خداوندا سپاس بیکران برای این 
نعمت. اما بدا به حال آن خواصِ چشم دوخته به زرق و برق 
دنیا و فریب خورده که با تکیه بر شهرتِ برساخته از بیت  المال 
و الطاف مردم، با ژســتِ دروغین همراهی با مردم، تحریم 
کنندگان ملت ایران را دلشاد می نمایند.ما نمایندگان ملت 
شریف ایران ضمن محکوم کردن آشوب و ناامنی، همچنین 
هتک حرمت مقدســات از جمله قرآن کریم، پرچم ایران و 
سایر نمادهای دینی و مذهبی در برخی شهرها، موارد ذیل 

را اعلام می نمائیم:
۱( درگذشت خانم مهسا امینی و متعاقب آن مطالبات قانونی 
و مدنی هموطنان در راســتای روشن شدن ابعاد موضوع از 
همان روزهای اول مورد اهتمام نمایندگان مجلس شــورای 
اســلامی بوده و با استفاده از ابزارهای نظارتی، پیگیری های 
لازم را در این زمینه انجام داده و ادامه خواهند داد و نتیجه را 

به استحضار مردم شریف خواهند رساند.
۲( سو استفاه عده ای خارج از صف معترضان که با مصادره 
مطالبات مدنی مردم به نفع خود و به آشوب کشیدن جامعه، 
ایجاد ناامنی، آسیب به اموال عمومی و توهین به مقدسات 
مردم از جمله حجاب بانوان و ... مشــاهده گردید؛ از طرف 
نماینــدگان مردم محکوم گردیده و مجاهدت های فراجا در 
حوزه های مختلف مأموریتی برای دفاع از مردم مورد ستایش 

و قدردانی است. 
۳( نمایندگان مجلس شــورای اســلامی تــلاش دارند با 
بهره گیری از ظرفیــت قانون گذاری، همچنین همفکری با 
نخبگان و بهره گیری از معارف اصیل اســلامی، زمینه بروز 
هنجارشــکنی اخلاقی و اباحه گری را از بین برده و فضای 
مناسب فرهنگی و اجتماعی را برای ملت ایران فراهم نمایند.

۴( بی شک امور فرهنگی در بستر زمان، با شکل گیری گفتگو 
و تعامل سازنده بین مردم، نخبگان و مسئولین با بهره گیری 
از رسانه ها قابل طرح و اصلاح است. اکنون که مردم خصوصاً 
نسل جوان برآمده از انقلاب اسلامی مورد هجمه شبانه روزی 
و مستمر دشــمنان اســلام و ایران برای دست کشیدن از 
ارزش های دینی و انقلابی هستند لازم است نهادهای مسئول 
در این زمینه خصوصاً آموزش و پرورش، دانشــگاه ها، رسانه 
ملی، نهادهای فرهنگــی و... بصورت جدی و تخصصی وارد 
شده، ضمن احصاء آسیب ها و تهدیدات با تدابیر لازم به حل 
مسائل فرهنگی و اجتماعی همت نمایند. نمایندگان مجلس 

شــورای اســلامی نیز تمام توان خود را در این راستا به کار 
خواهند گرفت.

۵( هتک حرمت مقدسات مانند به آتش کشیدن مسجد، پرچم 
ایران و اهل بیت )ع(، چهره واقعی استکبار را در پشت صحنه 
اغتشاشات نمایان کرد و برجسته سازی مخالفت با حکم شرعی 
حجــاب آن را متفاوت از قبل نمود و بــار دیگر تقابل دوگانه  
»اسلام و استکبار« به عنوان پدیده  برجسته  جهان معاصر کاملًا 
مشهود شد. اکنون همه باید هوشیار بوده و نقش خود را در این 
جبهه جدید برای مقابله با استکبار به موقع و صحیح ایفا نماییم.

۶( با توجه به تعرض آشوبگران به اموال عمومی، جان مردم 
و امنیت جامعه، ما به عنوان نمایندگان ملت از دستگاه های 
اطلاعاتــی، امنیتی و قضائی، احقاق حقوق مردم را مطالبه، 
خواســتار تعقیب و مجازات محرکین، آمرین و عاملین این 

حوادث هستیم.
۷( خدمتگزاران ملت در مجلس انقلابی خود را قدردان حضور 
حماسی مردم در اجتماع امت رسول الله می دانند. بی شک 
سوم مهر ۱۴۰۱ در تاریخ ایران در کنار یوم الله ۹ دی ۱۳۸۸ 
خواهد درخشید و آسمان جمهوری اسلامی را درخشان تر 
نموده اســت. لذا بیش از پیش در راه حل مشکلات و بهبود 

وضعیت تلاش خواهیم کرد.
اهتمام نمایندگان مجلس بوده و با استفاده از ابزارهای نظارتی، 
پیگیری های لازم را در این زمینه انجام داده و ادامه خواهند 

داد و نتیجه را به استحضار مردم شریف خواهند رساند.

ابلاغ بخشنامه رسیدگی به پرونده های حوادث اخیر؛

افراد فاقد سابقه با ارشاد شدن آزاد می شوند
تابناک - دادستان کل کشور در راستای 
دســتور رئیس قــوه قضاییــه مبنی بر 
برخورد با عوامل اغتشاشــات اخیر و به 
منظور حفظ امنیت و آرامش شهروندان 
و برخورد قانونی بــا منابع ترویج دروغ و 
شایعه در جامعه با صدور بخشنامه ای به 
دادستان های سراسر کشور نحوه رسیدگی 
به پرونده متهمان اغتشاشات اخیر را ابلاغ 

کرد.
والمسلمین  در بخشنامه حجت الاسلام 
محمد جعفر منتظری به دادســتان های 
عمومی و انقلاب سراسر کشور آمده است: 
»مقتضی اســت ضمن تشــکیل کمیته 
کارشناســی متشکل از نمایندگان مطلع 

و صاحب اختیار اداره اطلاعات، ســازمان 
اطلاعــات ســپاه پاســداران و اطلاعات 
فرماندهــی انتظامــی و حســب مورد 
حراست های ذیربط و اخذ نظر آن کمیته 
در همه پرونده ها بر اساس موازین شرعی 
و قانونی و با ســرعت و دقت و قاطعیت 
رســیدگی ها و پیگیری هــای لازم انجام 

شود.«
دادســتان کل کشــور در این بخشنامه 
تاکید کــرد: »افرادی کــه فاقد هرگونه 
سابقه کیفری هســتند و در پرونده آنان 
نیز ســند، مدرک، گزارش شاهد صحنه 
و گزارش مأمــوران انتظامی، اطلاعاتی و 
امنیتی یا قراین اطمینان آور وجود ندارد 

و کمیته کارشناسی به عدم نقش آنان در 
اغتشاشات اظهارنظر کرده است با توجیه 

و ارشادهای لازم آزاد شوند.«
دادستان کل کشور تصریح کرد: »افرادی 
که باعث شهادت و یا مجروحیت حافظان 
امنیت و مردم شــده اند، ســرکردگان و 
سردســتگان در میــدان و افــرادی که 
حضور آنها سازمان یافته بوده، کسانی که 
اقدام بــه تخریب، تحریق اموال و اماکن 
بانک ها،  ادارات،  خصوصــی، عمومــی، 
پمپ بنزین ها، عابربانک ها و - کرده اند، 
افرادی که به مقرها و مکان های نظامی، 
انتظامی و امنیتی حمله کرده اند، افرادی 
که دارای ســابقه شــرکت در تجمعات 

و اغتشاشــات دوره های قبل هســتند، 
اراذل و اوباش دارای ســوابق مجرمانه، 
فعــالان در فضــای مجــازی که نقش 
برجسته در تهییج، تشویق و سازماندهی 
بیگانه ای  اتباع  و  داشته اند  اغتشاشگران 
که در اغتشاشــات حضور داشته اند، اگر 
پرونــده اتهامی آنان دارای مســتندات، 
مدارک و شــواهد کافی اســت تا زمان 
برگزاری دادگاه و صدور حکم قطعی در 
بازداشت باشند و محاکمه آنان با دقت و 
ســرعت و قاطعیت پیگیری و از دادگاه 
اشــد مجازات و صدور احکام بازدارنده و 

بدون تخفیفات درخواست شود.«
در مورد دانشــجویان بازداشــتی با نظر 

کارشناســی حراســت و رئیس دانشگاه 
مربوطه تصمیم گیری شود

در بخش دیگری از این بخشــنامه آمده 
اســت: در مورد دانشــجویان بازداشتی 
بــا نظر کارشناســی حراســت و رئیس 
دانشــگاه مربوطه تصمیم گیری شــود و 
دانشــجویانی که در اغتشاشات و برهم 
زدن امنیت عمومی در داخل یا بیرون از 
دانشگاه نقش داشته اند، متناسب با نقش 
و پرونده شخصیت آنان با قرار وثیقه آزاد 
یا تحت قرار بازداشت موقت باشند و سایر 
دانشجویان بازداشــتی متناسب با نقش 
و پرونده شــخصیت آنان با قید کفالت یا 

وثیقه آزاد شوند.

۵11/1 - هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی)6/۲7(

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی ۱( برابـر رای 
شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۶۲۲ هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
شناسـنامه   بشـماره  ابراهیـم    فرزنـد  لطفـی   حسـن  آقـای  متقاضـی 
۱  صـادره از نیشـابور  در ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 
۳۹۸/۵۰ متـر مربـع از پـلاک شـماره ۱۱ فرعـی از ۴۶  اصلـی واقـع در 
اراضـی فیـل خانـه   بخـش ۱۲ حـوزه  ثبـت ملـک  نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی آقـای احمـد کرمانـی  محـرز گردیـده اسـت . ۲( برابـر رای 
شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۳۴۹  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضی 
خانـم طیبـه زارعـی فرزنـد عباس   بشـماره شناسـنامه  ۳۰۵۸۶ صـادره از 
در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان  به مسـاحت ۹۳/۵  متر مربـع از  پلاک 
شـماره   ۱۸ فرعـی از ۳۸ اصلـی   واقـع در اراضـی گـذر شـاه پسـند بخش 
۱۲ نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای غلام علی مصدق نیشـابوری  
محـرز گردیـده اسـت. ۳( برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۶۲۸ 
و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  اول   هیـات 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای حسـین رحمانی فرزند 
عباسـعلی بشـماره شناسـنامه  ۲۳۵۰ صادره از نیشـابور  در ششـدانگ یک 
بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۱۰۳/۴۱  متـر مربع پـلاک شـماره ۵  فرعی 
از ۳ اصلـی  واقـع در اراض گـذر ده جیلوگـر بخـش ۱۲ حـوزه ثبـت ملـک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی خانـم رقیـه کرخـی   محـرز گردیـده 
اسـت. ۴( برابر رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۷۶۰ هیات اول  موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض متقاضـی آقـای میثـم همتـی پـور  فرزنـد محمد علی  بشـماره 
شناسـنامه  ۸۹ صـادره از نیشـابور  در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان  بـه 
مسـاحت ۱۰۶/۰۵  متـر مربـع پـلاک شـماره ۳۰۰  فرعـی از ۲۳۲ اصلـی  

واقـع در اراضـی نجـف آبـاد  بخـش ۲ حـوزه ثبت ملـک نیشـابور خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای رحمـت الـه تحقیقـی محرز گردیـده اسـت ۵( برابر 
رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۳۵۰ هیـات اول  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی آقـای علـی عمارلـو  فرزند محمد اسـماعیل   بشـماره شناسـنامه  
۳۷۰ صـادره از نیشـابور  در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 
۱۱۸/۲۷  متـر مربـع پـلاک شـماره ۳  فرعـی از ۳ اصلـی  واقـع در اراضـی 
گـذر ده جیلوگـر بخـش ۱۲ حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای محمـد علـی شـورئی  محـرز گردیـده اسـت لـذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود  در 
صورتی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم 
نماینـد . بدیهـی اسـت در صو.رتـی انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۶/۲۳ /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۷ / ۱۴۰۱/۰۷   
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۵11/۲ - هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی)6/۲8(

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی ۱( برابـر رای 
شـماره    ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۴۴۹ هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضی آقای محمد یوسـف رقامی  فرزند محمدرضا   بشـماره شناسـنامه  
۲۴۰  صـادره از نیشـابور  در ششـدانگ  یـک بـاب سـاختمان  به مسـاحت 
۶۴۶/۲۵ متـر مربـع از پـلاک شـماره ۱۱۲ اصلـی  واقـع در اراضـی گولـی  
بخـش ۲ حـوزه  ثبـت ملـک  نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای 
محمـد ابراهیـم خاکـزادی  محـرز گردیـده اسـت . ۲( برابـر رای شـماره  

۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۰۸۵  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای 
عباسـعلی فتحی  فرزند قنبرعلی   بشـماره شناسـنامه  ۲ صادره از در یک 
بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت ۷۸/۲۷  متر مربـع پلاک ۲۸۶ فرعـی از ۲۳۱ 
اصلـی   واقـع در اراضـی مرتضـی آبـاد بخش ۲ نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای محمـد اسـماعیل علیمردانی محـرز گردیـده اسـت.۳ ( برابر 
رای شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۴۱۰ هیـات اول  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی آقـای رضـا عرب نظـرگاه   فرزند ابوالقاسـم   بشـماره شناسـنامه  
۳ صـادره از نیشـابور  در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 
۱۳۳/۲۵  متـر مربـع پـلاک شـماره ۲۹۰  فرعـی از ۲۳۲ اصلـی  واقـع در 
اراضـی نجـف آبـاد  بخـش ۲ حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای محمـد جـواد امیـن پور  محـرز گردیـده اسـت.  ۴( برابر رای 
شـماره  ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۳۴۷ هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی خانـم صغـری معتمدی   فرزند غلامحسـن   بشـماره شناسـنامه  
۲۷۹ صـادره از نیشـابور  در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان   به مسـاحت 
۹۲/ ۱۲۴ متـر مربـع پـلاک شـماره ۳۸ فرعی از ۴۱  اصلـی  واقع در اراضی 
کاظـم آبـاد    بخـش ۱۲ حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک 
رسـمی آقـای رجبعلی سـوادی محـرز گردیده اسـت .۵ ( برابر رای شـماره  
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۵۸۴۸ هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
خانـم مریـم  دهنوئـی فرزنـد محمـد   بشـماره شناسـنامه  ۲۴۹۶۲ صادره 
از نیشـابور  در ششـدانگ یک باب سـاختمان   به مسـاحت ۵۰/ ۱۲۲ متر 
مربـع پـلاک شـماره ۱۴۰۲ اصلـی  واقع در اراضی شـهر بخش یـک  حوزه 
ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانـم آمنه یگانگـی  محرز 
گردیـده اسـت لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتـب در دونوبت بـه فاصله ۱۵ 
روز آگهـی مـی شـود  در صورتی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 

بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید 
، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت در صو.رتـی انقضـای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 

 . شد 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۶/۲۳ /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۰۷ / ۱۴۰۱/۰۷   
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۵11/3 - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده ۳ قانـون و مـاده ۱۳ آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای 
شـماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۰۴۶۱ هیـات اول/ دوم موضـوع قانـون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی ملـک بردسـکن تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی  آقای 
محمدرضـا کیومرثـی فرزنـد هادی بـه شـماره شناسـنامه ۵۷۲۰۴۰۳۸۲۵ 
صـادره از بردسـکن درششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۷۰ متـر 
مربـع قسـمتی ازپـلاک ۱۷ فرعـی از ۸  اصلـی واقـع درخراسـان رضـوی 
بخـش ۴ حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن خریـداری از مالـک رسـمی آقـای 
محمـد یوسـفی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱۵ روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص 
نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد./ ن. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۶/۲۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۷/۷
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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حسین رفیعی

نتایج مطالعه جدید؛
درمان سرطان پروستات با 

داروی کلسترول
نتایج مطالعه جدید پژوهشگران مرکز سرطان بیتسون غرب اسکاتلند نشان می دهد، 

داروی کلسترول می تواند برای کمک به درمان سرطان پروستات استفاده شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از اسکای، پژوهشگران دریافتند داروهایی که برای درمان 
کلسترول خون استفاده می شود، می تواند برای درمان سرطان پروستات افرادی که 
دیگر به درمان هورمونی پاسخ نمی دهند، استفاده شود. نتایج این پژوهش نشان داد، 
وقتی اســتاتین ها در کنار درمانی که باعث کاهش سطح هورمون می شود، تجویز 

می شوند، روند رشد تومور را کند می کنند.
 Beatson( در این پژوهش، دانشــمندان مرکز سرطان بیتســون غرب اسکاتلند
West of Scotland Cancer Centre( در گلاســکو ۱۲ شرکت کننده را در 

یک کارآزمایی بالینی مورد بررسی قرار دادند.
نتایج نشان داد که وقتی استاتین ها در کنار درمانی که باعث کاهش سطح هورمون 
می شود و به عنوان درمان محرومیت از آندروژن شناخته می شود، تجویز می شوند، 

روند رشد تومور را کند می کنند. اگرچه قبل از تصمیم گیری در مورد اثربخشی بالینی 
به آزمایش بسیار بزرگ تری نیاز است.

پروفسور »هینگ لئونگ« )Hing Leung( رهبر این تحقیق از موسسه تحقیقات 
سرطان بریتانیا در گلاسکو، گفت: پژوهش ما اولین مطالعه در نوع خود است که اثر 
قابل تشخیص استاتین ها را بر رشد سرطان پروستات در بیماران نشان می دهد. اگر 
آزمایش های بعدی و بزرگتر، موفقیت آمیز باشد، می توان از داروهای تاییدشده برای 

ارائه سریع درمان به بیماران استفاده کرد.
وی افزود: ما باید استاتین ها را در گروه بزرگتری از بیماران در مدت زمان طولانی تری 
آزمایش کنیم تا به طور کامل مزایا و خطرات آن را برای بیماران درک کنیم. اما این 
داده ها به ما امیدواری می دهد که بتوانیم در آینده درمان های آسان تری برای سرطان 

پروستات داشته باشیم.

خبر
عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه رایانه ای خبر داد

ادامه فعالیت اینستاگرام و 
واتس اپ به صورت مشروط

عضو ناظر مجلس شــورای اســلامی در 
کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه 
رایانه ای با تاکید بر اینکه درباره اســتمرار 
محدودیت های اعمالی در دسترســی به 
اینستاگرام و واتس اپ فعلاً تصمیم گیری 
نشــده اســت، گفت: از نظر من چنانچه 
اینســتاگرام و واتس اپ قــرارداد و تفاهم 
نامــه ای امضا کنند و شــروط جمهوری 
اســلامی ایــران را بپذیرنــد و متعهد به 
پذیرش مســئولیت شــوند، منعی برای 

فعالیت آنها وجود نخواهد داشت.
مهدی باقری در گفت وگو با ایســنا با بیان 
اینکه »اعمال محدودیت در دسترســی به 
اینترنت و همچنین برخی پیام رســان ها و 
نرم افزارها با تصمیم کارگروه تعیین مصادیق 
محتوای مجرمانه رایانه ای نبوده است« اظهار 
کرد: به لحاظ قانونی هــر نهاد و کمیته ای 
مســئولیت خاص خودش را دارد؛ کارکرد 
کمیته تعیین مصادیــق محتوای مجرمانه 
رایانه ای ناظر به مسائل دائمی و در راستای 
سلســله روندها و روال های مربوط به قانون 
گذاری در تشخیص و تعیین مصادیق است.

وی افزود: شــورای امنیت ملی و شورای 
امنیت کشور نســبت به مسائل جاری و 
اجرایی تصمیم گیری می کنند و تصمیمات 
آنهــا از جنــس قانون گذاری های دائمی 
و تعیین مصداق نیســت؛ این شوراها در 
مواردی نظیر آنچه این روزها اتفاق افتاده، 
تصمیم گیری می کنند و تصمیمات آنها نیز 

فوق تصمیمات مجلس است.
درباره استمرار محدودیت های اعمالی در 
دسترسی به اینستاگرام و واتس اپ فعلًا 

تصمیم گیری نشده است
این عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانه رایانه ای در پاسخ به این پرسش 

که آیا قرار اســت محدوتیت های اعمالی 
در دسترســی به نرم افزارهای اینستاگرام 
و واتس اپ همچنان ادامه داشــته باشد؟ 
تاکید کرد: من از اینکه کسی گفته باشد 
که بعد از بازگشتن به شرایط عادی قصدی 
برای جلوگیری از فعالیت این نرم افزارها 
وجود دارد یا اینکه کسی ادعا کرده باشد 
که همچنــان اجازه فعالیت بــه این نرم 
افزارها داده خواهد شد، بی اطلاع هستم؛ 
در این مورد فعلًا تصمیم گیری نشده است 
و از هیچ نهاد، کمیسیون، کمیته و فردی 
نشســنیده ام که در این زمینه تصمیمی 

گرفته باشند.
باقــری در ادامه بــا تاکید بــر اینکه در 
تصمیمات ملی تمــام جوانب باید لحاظ 
شــود، گفت: نه از طرفی راضی هســتیم 
که به کســب و کار کســی لطمه ای وارد 
شــود و نه از طرفی راضی هستیم که به 
بهانه کسب و کار، اغتشاش گران از فرصت 
اینترنت اســتفاده کنند و به جان و مال 
مردم و بیت المال لطمه بزنند؛ قطعاً کسی 
حتی کســب و کارش درگیر فضا مجازی 
اســت نیز راضی نیســت که بدون هیچ 
جرمی و بخاطر تحریک اوباش، عزیران و 

اعضای خانواده اش کشته شود.
اغتشاش گران و اوباش از فضای مجازی 

برای شبکه سازی استفاده کردند
وی بــا بیان اینکــه »تعــدادی اوباش از 
جایی دســتور گرفتند تا کشــته سازی 
داشته باشــند«، اضافه کرد: همه فرصتی 
که برای شبکه ســازی این اغتشاش گران 
و اوبــاش فراهم شــده، از فضای مجازی 
بوده است. متاســفانه افرادی که الان در 
مناطق مختلف کشــور مورد تعدی قرار 
گرفتند و بعضاً جان شان را از دست دادند 

از نوجوانانی هستند که به هیچ عنوان در 
فضای مربوط به این اغتشاشات نبودند.

بازگشت شرایط به حالت عادی و استفاده 
مردم از تمامی ظرفیت ها از جمله فضای 

مجازی موضع همه مسئولان است
این عضو کمیســیون حقوقــی و قضایی 
مجلس اظهار کرد: بازگشــت شرایط به 
حالت عادی و اســتفاده مــردم از تمامی 
ظرفیت ها از جمله فضای مجازی به ویژه 
برای کســب و کارها موضع همه ماست 
اما از زمانی که شــرایط کشور به گونه ای 
باشــد که امنیت جان و مال مردم تامین 
شود. همه مسئولانی که در کشور پیگیر 
این داســتان هستند خیلی علاقه مندند 
که سریعاً شرایط به حالت عادی بازگردد، 
منتها همانطورکه آقای وزیر کشور اظهار 
نظری داشتند، بازگشت شرایط به حالت 
عادی منوط به این است که دستگاه های 
امنیتی کشور گزارشی بدهند که به صورت 
کامل اغتشــاش گران یا بازداشت شدند یا 

اینکه از کشور متواری شده اند.
باقری تاکید کــرد: به عنوان یک نماینده 
مجلس و با رویکــرد حقوق می گویم که 
تلگرام، اینســتاگرام و واتس اپ هیچکدام 
موضوعیت ندارند بلکه آنچه که موضوعیت 
دارد قانون مــداری و تامیــن منافع مردم 
اســت. با فعالیت تلگرام به شرط پذیرش 
مشــکلی  اســلامی  جمهوری  قوانیــن 
نداشتیم؛ چه بسا اینکه در شروع فعالیت 
این پیام رسان در ایران نیز همین گونه بود 
و تلگرام در ابتدای فعالیت خود در کشور 
با این رویکرد که قوانین را رعایت می کند 
شــروع به کار کرد امــا در ادامه با رعایت 

نکردن قوانین جلوی کارش گرفته شد.
وی خاطر نشان کرد: نه فقط پیام رسان ها 

یا نرم افزارهای خارجی مانند اینستاگرام 
بلکه حتی پیام رســان های داخلی نیز هر 
زمان که بخواهند کمکی به اغتشاش گران 
کنند و با آنها همراهی داشته باشند، قطعاً 

با واکنش هایی مواجه خواهند شد.
این عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای 
مجرمانــه رایانــه ای گفــت: در خصوص 
اینســتاگرام و واتس اپ تمامی مســائل 
وابسته به این است که آیا با ایران همکاری 
می کنند یا نه؛ نمی شود که به پیام رسانی 
مثل واتس اپ اجازه فعالیت داده شود اما 
قصد این پیام رسان ابزارسازی و بسترسازی 
برای آشوب ها باشد؛ ما خدمت به مردم را 
یک طرف مساله می دانیم و از طرف دیگر 
نمی خواهیم که ابزار دســت دشمن را با 
دست خودمان فراهم کنیم. آنچه که مهم 
اســت این است که چنانچه اینستاگرام و 
واتس اپ یا هر نرم افزار دیگری به قوانین 
جمهوری اسلامی پایبند باشند، قطعاً هیچ 
مشکلی برای فعالیت در ایران نخواهد بود.
بارها از اینستاگرام و واتس اپ خواسته شده 

که با ایران همکاری کنند، اما نپذیرفتند
وی با بیــان اینکه »بارها از اینســتاگرام 
و واتس اپ خواســتنه شــده که با ایران 
همــکاری کنند، امــا نپذیرفتند«، اظهار 
کــرد: اگر همکاری می کردنــد قطعاً این 
فرصت اغتشاشات مهیا نمی شد. همانطور 
که چنانچــه امروز اینســتاگرام بخواهد 
در کشــورهای اروپایی فعالیت کند و به 
اغتشاشگران و آشــوبگران آموزش بدهد 
نقض قانون است در ایران نیز واتس اپ و 
اینستاگرام می توانستند در تامین امنیت 
ایــران کمک کننــد اما به هیــچ عنوان 
همــکاری نکردند و کاملا فضــا را برای 
آموزش آدم کشــی و درست کردن مواد 

منفجره و هر آنچه که می توانست موجب 
اغتشاشات شود، باز گذاشتند.

این نماینده مجلــس تاکید کرد: جان و 
مال مردم اولین موضوعی اســت که ما 
نمایندگان مجلس پیگیر آن هســتیم و 
برای ما نیز مهم نیســت که بستر فراهم 
شده برای ســلب امنیت مردم از طریق 
نرم افزار و پیام رسان خارجی فراهم شده 
باشد یا داخلی؛ در شرایط عادی ما دنبال 
هر نرم افزار و مجموعــه ای که به مردم 
خدمات بهتــری ارائه دهد، خواهیم بود؛ 
اینســتاگرام و واتس اپ قبلًا در شــرایط 
پیش از آشــوب ها شــرایط کسب و کار 
را فراهــم کرده بودند به همین دلیل نیز 
برای شــان فضا فراهم شده بود و داشتند 
فعالیــت می کردند منتهــا وقتی فضایی 
علیه جــان و مال مــردم فراهم کردند، 
با محدودیت هایی در دسترســی مواجه 
شــدند؛ با این وجود به یــاد ندارم که تا 
به حال هیچ کدام از مســئولان دولتی، 
نمایندگان مجلس و شورای امنیت ملی 
برای جلوگیری از فعالیت این نرم افزارها 

تصمیمی گرفته باشند.
منعی برای ادامه فعالیت اینستاگرام و 
واتس اپ به صورت مشروط وجود ندارد

باقــری در پایان بــا بیان اینکــه »بعد 
از بازگشــت شــرایط به حالــت عادی 
گذشته به صورت مشــروط، برای ادامه 
فعالیت اینســتاگرام و واتــس اپ منعی 
وجود نــدارد«، گفت: از نظر من چنانچه 
اینســتاگرام و واتس اپ قرارداد و تفاهم 
نامــه ای امضا کنند و شــروط جمهوری 
اســلامی ایران را بپذیرنــد و متعهد به 
پذیرش مســئولیت شــوند، منعی برای 

فعالیت آنها وجود نخواهد داشت.


